
 

Uchwała XXXVI/160/2009
Rady Gminy Barciany

z dnia 16 grudnia 2009 roku

w  sprawie  uchwalenia  „Programu  współpracy  Gminy  Barciany  z  organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 
rok 2010”.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 19 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 
roku o samorządzie  gminnym (t.j.  Dz.  U. z 2001 roku nr 142, poz.  1591 z późniejszymi 
zmianami) oraz art.  5 ust.  3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. nr 96, poz. 873 z późniejszymi zmianami) Rada Gminy 
uchwala, co następuje:

§ 1

Uchwala się  „Program współpracy Gminy Barciany z  organizacjami  pozarządowymi  oraz 
innymi  podmiotami  prowadzącymi  działalność  pożytku  publicznego  na  rok  2010”, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2
Traci moc Uchwała Nr XXV/111/2008 Rady Gminy Barciany z dnia 17 grudnia  2009 roku w 
sprawie uchwalenia „Programu współpracy Gminy Barciany z organizacjami pozarządowymi 
oraz innymi podmiotami na rok 2009”.
.

§3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Barciany. 

§ 4

Uchwała wchodzi w życie  z dniem  podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo 
przyjęty.

                                                                                Przewodniczący Rady Gminy

                                                                                          Henryk Nosek



Załącznik Nr 1
do Uchwały NrXXXVI/160/2009

Rady Gminy Barciany
z dnia 16 grudnia 2009r. 

PROGRAM WSPÓŁPRACY GMINY BARCIANY  Z ORGANIZACJAMI
POZARZĄDOWYMI ORAZ INNYMI PODMIOTAMI PROWADZĄCYMI 

DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU PUBLICZNEGO NA ROK 2010

Wstęp

Od  kilku  lat  trwa  współpraca   samorządu  gminy  Barciany  z  organizacjami 
pozarządowymi, które stały się w coraz szerszym zakresie odpowiedzialności kompetentnym 
partnerem Gminy.  Aktywna działalność organizacji pozarządowym jest ważnym elementem 
społeczeństwa  demokratycznego,  pragnącego  rozwiązywać  istotne  problemy swego  życia. 
Potencjał intelektualny organizacji prowadzących działalność pożytku publicznego,znajomość 
realiów czyni z nich pożądanego partnera samorządu lokalnego. 

Celem  nadrzędnym  władz  Gminy  Barciany  jest  służba  na  rzecz  mieszkańców,  w 
ramach  posiadanych  zasobów  i  kompetencji.  Prowadzenie  aktywnej  współpracy  z 
organizacjami jest jednym z elementów sprawnego i efektywnego zarządzania gminą.

Istotą  przedstawionego Programu jest wprowadzenie jasnych i czytelnych rozwiązań
włączających organizacje w system demokracji lokalnej.  

Rada Gminy Barciany przyjmując niniejszy dokument, deklaruje wolę współpracy z 
organizacjami pozarządowymi  

PODSTAWA PRAWNA
1. Ustawa z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U z 2001r Nr. 
142 poz.1591 z póź. zmianami).
2. Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003r o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (Dz. 
U. Nr. 96 poz. 873 z późn. zm.).
3. Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r . Przepisy wprowadzające ustawę o działalności pożytku
publicznego i wolontariacie (Dz.U. Nr. 96 poz. 874, z późn.zm.).
4. Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 27 grudnia 2005 r w sprawie 
wzoru oferty realizacji zadania publicznego, ramowego wzoru umowy o wykonanie zadania 
publicznego i wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania (Dz. U. Nr 264, poz.2207).
 
 

Rozdział I
Informacje ogólne

§1.  Ilekroć  w  Programie  Współpracy  Gminy  Barciany  z  organizacjami  pozarządowymi  i 
innymi Podmiotami jest mowa o:
1.   ustawie –  należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia  2003 r.  o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2003 nr 96 poz.873 z późn. zm.);
2.  programie – rozumie się przez to Program współpracy Gminy Barciany z organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami;
3. dotacji – rozumie się przez to dotację w rozumieniu art. 2 pkt 1 Ustawy;

2



4. środkach publicznych – rozumie się przez to środki w rozumieniu art. 2 pkt 2 Ustawy;
5.  organizacji  pozarządowej  – rozumie  się  przez  to  organizacje  nie  będące  jednostkami 
sektora  finansów  publicznych,  w  rozumieniu  przepisów  o  finansach  publicznych  i 
niedziałające  w  celu  osiągnięcia  zysku,  osoby  prawne  lub  jednostki  nie  posiadające 
osobowości  prawnej  utworzone  na  podstawie  przepisów  ustaw,  w  tym  fundacje  i 
stowarzyszenia z zastrzeżeniem art. 3 ust. 4 Ustawy;
6.  podmiocie –  rozumie się przez to osoby prawne i jednostki organizacyjne działające na 
podstawie  przepisów  o  stosunku  Państwa  do  Kościoła  Katolickiego  w  Rzeczypospolitej 
Polskiej,  o  stosunku  Państwa  do  innych  kościołów  i  związków  wyznaniowych  oraz  o 
gwarancjach wolności sumienia i wyznania, jeżeli ich cele statutowe obejmują prowadzenie 
działalności pożytku publicznego lub stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego;
7. gminie – rozumie się przez to Gminę Barciany;
8. urzędzie – rozumie się przez to Urząd Gminy Barciany;
9. „otwartym konkursie ofert” – należy przez to rozumieć konkurs na dotacje z budżetu 
Gminy Barciany na realizację zadań gminy,
  
§ 2. 
1. Program obejmuje współpracę Gminy z organizacjami i podmiotami działającymi na rzecz
Gminy Barciany i jej mieszkańców.
2.Program określa cele, formy, zasady i priorytetowe obszary współpracy organu
samorządowego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami oraz podmioty
odpowiedzialne za realizację programu.

Rozdział II
Cele Programu

§ 3
1. Celem głównym programu jest kształtowanie społeczeństwa obywatelskiego
i  rozwiązywanie  problemów  społecznych  w  środowisku  lokalnym,  poprzez  budowanie 
partnerstwa między administracją samorządową i organizacjami pozarządowymi.
2. Celami szczegółowymi programu są:
a)  wspieranie  rozwoju  aktywności  w  społeczności  Gminy  i  jej  zaangażowania  w  proces 
definiowania i rozwiązywania problemów lokalnych,
b) integracja podmiotów realizujących różne inicjatywy w sferze zadań publicznych,
c) poprawa jakości życia poprzez pełniejsze zaspokojenie potrzeb mieszkańców,
d)  wsparcie  dla  organizacji  pozarządowych  i  innych  podmiotów służące  ich  rozwojowi  i 
lepszemu przygotowaniu do współpracy z Gminą w zakresie realizacji zadań publicznych i 
dla osiągnięcia ważnych celów społecznych.

ROZDZIAŁ III
Zasady, formy i obszary współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi

oraz podmiotami
§ 4
Współpraca Gminy z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami odbywa się w oparciu
o zasady:
a)  pomocniczości – powierzanie  organizacjom pozarządowym realizacji  zadań  własnych, 
zapewniające  ich  wykonanie  w  sposób  efektywny,  profesjonalny  i  terminowy;  samorząd 
oczekuje  od  organizacji  samodzielnego  wzmacniania  swoich  zasobów  kadrowych, 
materialnych  i  finansowych;  budżet  Gminy  nie  powinien  stanowić  jedynego  źródła 
finansowania organizacji,

3



b) suwerenności  stron    – samorząd respektuje niezależność  i  podmiotowość  organizacji 
pozarządowych, akceptuje kontrolną rolę organizacji dotyczącą środków publicznych zgodnie 
z  obowiązującym porządkiem prawnym;  samorząd oczekuje  od  organizacji  poszanowania 
swojej autonomii i gotowości do rozważenia propozycji przez niego składanych,
c) partnerstwa - ustalanie zakresu współpracy, aktywnego uczestnictwa organizacji i innych 
podmiotów w realizowaniu zadań, 
d)  efektywności  -   osiąganie  możliwie  najlepszych  efektów  realizacji  zadań; samorząd 
oczekuje  od  organizacji  sporządzania  właściwej  dokumentacji,  rzetelnej  realizacji 
powierzonych  zadań,  wywiązywania  się  z  obowiązków  merytorycznych,  finansowych  i 
sprawozdawczych, 
e) uczciwej konkurencji – samorząd będzie równorzędnie traktował podmioty konkurujące o 
realizację  zadań  publicznych:  organizacje  pozarządowe  i  inne  podmioty;  przedstawione 
wcześniej  podmioty konkurujące ze sobą  o realizację  zadań  publicznych  winny w sposób 
uczciwy przedstawić swoje zasoby, metody, warunki i kalkulacje stosowane przy planowanej 
realizacji tych zadań; w składanych przez organizacje i inne podmioty ofertach na realizację 
zadania publicznego – samorząd oczekuje pełnej i rzetelnej informacji, 
f)  jawności  – udostępnienie  informacji  o  zasadach  współpracy,  a  także  o  środkach 
finansowych zaplanowanych  w budżecie,  kryteriach  i  sposobach oceny ofert  i  wniosków; 
samorząd  oczekuje  od  organizacji  jawności  w  działalności  statutowej  i  finansowej  w 
przedstawianych  sprawozdaniach  końcowych  w  przypadku,  kiedy  otrzymała  dotację  z 
budżetu gminy.

§ 5
Przedmiotowy zakres współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami
określa art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz art. 4
Ustawy.

§ 6
1. Współpraca z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami ma charakter
finansowy i pozafinansowy.
2. Do współpracy o charakterze finansowym należy zlecanie realizacji zadań publicznych,
które może przybierać jedną z następujących form:
a)  powierzenie wykonywania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie 
ich realizacji,
b)   wspieranie  zadań  publicznych,  wraz  z  udzieleniem  dotacji  na  dofinansowanie  ich 
realizacji.

§ 7
1. W roku 2010 priorytetowe obszary współpracy obejmują sferę zadań z zakresu:
a)  ochrony zdrowia – pomoc osobom starszym,  chorym,  samotnym,  zapewnienie  pomocy 
materialnej  i  socjalnej  osobom  ciężko  chorym,  prowadzenie  działalności  edukacyjnej  i 
profilaktycznej w związku z używaniem środków odurzających;
b)  nauki, edukacji, oświaty i wychowania – pomoc w organizowaniu zajęć pozalekcyjnych, 
prowadzenie i wspieranie różnych form integracji i rozwoju młodzieży; 
c)   kultury,  sztuki,  ochrony  dóbr  kultury  i  tradycji –  ochrona  zabytków  i  opieka  nad 
zabytkami; 
d) działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych - upowszechnianie i 
organizowanie  imprez  związanych  z  kultywowaniem  kultury  mniejszości  narodowych 

4



(organizowanie  spotkań,  obchodów,  rocznic),  promocja  związków  kulturowych  oraz 
integracja społeczna;
e)  upowszechniania kultury fizycznej i sportu -  upowszechnianie kultury fizycznej poprzez 
rozwijanie różnych form kultury fizycznej w środowisku; kształtowanie pozytywnych cech 
charakteru i osobowości wśród dzieci, młodzieży i dorosłych.   
f) działania na rzecz osób niepełnosprawnych - organizowanie aktywnych form wypoczynku i 
spotkań  dla osób niepełnosprawnych;
g)  krajoznawstwa oraz  wypoczynku  dzieci  i  młodzieży -  organizowanie  aktywnych  form 
wypoczynku i spotkań wśród harcerzy.

2.  Kwoty  na  powyższe  zadania  zostaną  ustalone  w  uchwale  budżetowej,  a  do  czasu  jej 
uchwalenia w projekcie budżetu.
3. Gmina Barciany może odstąpić od realizacji niektórych założeń programu z przyczyn
obiektywnych (m.in. zmian w budżecie gminy).

§ 8
1. Ponadto Gmina współpracuje z organizacjami pozarządowymi i podmiotami poprzez:
a)  wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności i współdziałanie w 
celu zharmonizowania tych kierunków,
b) konsultowanie z podmiotami programu, odpowiednio do zakresu ich działania, projektów 
aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji,
 c)  udzielanie pomocy w nawiązywaniu współpracy regionalnej, ponadregionalnej i
międzynarodowej z partnerami o podobnym profilu działalności,
d) udzielanie informacji o istnieniu innych źródeł finansowania, zwłaszcza pochodzących
z sektora prywatnego, funduszy celowych i prywatnych fundacji,
e) udzielanie rekomendacji organizacjom współpracującym z Gminą, które ubiegają się
o dofinansowanie z innych źródeł,
f) udostępnianie obiektów gminnych do realizacji zadań publicznych na preferencyjnych
zasadach,
g) prowadzenie i aktualizację wykazu organizacji pozarządowych i innych podmiotów
na stronach internetowych Urzędu,
h) promocję organizacji pozarządowych i innych podmiotów oraz idei wolontariatu,
i) realizację wspólnych projektów i inicjatyw na rzecz społeczności lokalnej.
 

ROZDZIAŁ IV
Warunki ubiegania się o dotację z budżetu Gminy

§ 9
1. Zlecanie realizacji zadań publicznych organizacjom pozarządowym lub innym podmiotom
odbywać się będzie na zasadach określonych w Ustawie o działalności pożytku publicznego
i o wolontariacie  w trybie otwartego konkursu ofert, chyba że przepisy odrębne przewidują 
inny tryb zlecania zadania lub można je wykonać efektywniej w inny sposób.
2. Ogłoszenie o konkursie zamieszcza się w dzienniku o zasięgu lokalnym, w Biuletynie
Informacji Publicznej oraz na tablicy informacyjnej Urzędu.
3.  Otwarty  konkurs  ofert  powinien  zostać  ogłoszony  z  co  najmniej  30  dniowym 
wyprzedzeniem.

§ 10

5



1. Warunkiem przystąpienia do konkursu jest złożenie oferty zgodnej ze wzorem określonym
w stosownych przepisach wynikających z ustawy o pożytku publicznym i o wolontariacie.
2.  Podmiot  wnioskujący o przyznanie środków publicznych na realizację  wyodrębnionego 
zadania  powinien  przedstawić  ofertę  wykonania  zadania  zgodnie  z  zasadami  uczciwej 
konkurencji, gwarantującą wykonanie zadania w sposób, efektywny, oszczędny i terminowy.
3.  Do oferty należy dołączyć następujące załączniki:
a)  odpis z właściwego rejestru oraz oświadczenie o zgodności odpisu z rejestru ze stanem 
prawnym i faktycznym w dniu złożenia oferty,
b) sprawozdanie merytoryczne i finansowe (bilans, rachunek wyników, informacja
dodatkowa) za ostatni rok,
c) oświadczenie podmiotu ubiegającego się o dofinansowanie, że nie zalega z płatnościami na 
rzecz podmiotów publiczno-prawnych oraz innych podmiotów,
d)  aktualny statut.
 

§ 11
1. W konkursie będą rozpatrywane tylko oferty złożone w oznaczonym terminie wraz z
wymaganymi załącznikami.
2. Oceny formalnej i merytorycznej złożonych ofert dokonuje Komisja powołana przez Wójta 
Gminy Barciany do rozpatrzenia ofert na zadanie publiczne, w skład której wchodzą: Radny 
delegowany  przez Komisję  Oświaty Kultury,  Sportu i  Spraw Socjalnych  do pracy w tej 
Komisji,  Sekretarz  Gminy,  Skarbnik  Gminy,  pracownik  Urzędu  Gminy  zajmujący  się 
współpracą  z  organizacjami  pozarządowymi,  dwóch  przedstawicieli  organizacji 
pozarządowych.   
3.  Publicznego  otwarcia  ofert  i  zaopiniowania  dokonuje Komisja   powołana  przez  Wójta 
Gminy Barciany do rozpatrzenia ofert na zadanie publiczne.
4. Przy otwarciu ofert mogą być obecne wszystkie podmioty ubiegające się o realizację zadań.
5. Przy rozpatrywaniu ofert Komisja kieruje się w szczególności następującymi kryteriami:
a)  merytoryczną  wartością  złożonej  oferty,  jej  zbieżnością  z  hierarchią  potrzeb  i  zadań 
Gminy,
b) wymiernymi korzyściami dla mieszkańców Gminy,
c)  dotychczasową  współpracą  oferenta  z  samorządem,  a  w  szczególności  rzetelność  i 
terminowość  realizacji  zleconych  zadań publicznych  oraz sposób rozliczenia  otrzymanych 
dotacji,
e) przedstawioną kalkulacją kosztów realizacji zadania,
f) wysokością środków publicznych przeznaczonych na realizację zadania,
g) możliwością pozyskania środków finansowych z innych źródeł na realizację tego zadania.
 
§12
1. Konkurs ofert przeprowadza się także w sytuacji, gdy została zgłoszona tylko jedna oferta.
2. W uzasadnieniu wyboru oferty podaje się spełnienie przez oferenta wymogów
określonych w ogłoszeniu o konkursie.
3. Z oferentem, który wygrał konkurs, sporządzana jest pisemna umowa na powierzenie lub
wspieranie realizacji zadania publicznego.
4. Umowa jest sporządzana na podstawie wzoru określonego w stosownych przepisach
wynikających z Ustawy o pożytku publicznym i o wolontariacie.

  
ROZDZIAŁ V

6



Postanowienia końcowe

§ 13
1. Program współpracy powinien być uchwalany najpóźniej wraz z uchwalaniem budżetu 
gminy.
2. Wójt Gminy Barciany  składa sprawozdanie z realizacji programu wraz ze sprawozdaniem 
z realizacji budżetu za rok 2010.
3. Niniejszy program obowiązuje w roku 2010.
4. W kwestiach nieuregulowanych w niniejszym programie stosuje się przepisy ustawy.
5. Uwagi, wnioski dotyczące funkcjonowania Programu współpracy na rok 2010 podmioty
mogą zgłaszać Wójtowi Gminy Barciany.

7


